' государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова»

(ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И. Кузнецова»)

ПРИКАЗ

25.11.2022г. № 231-од

«Об определении должностного лица, ответственного за исполнение создание официальной
страницы ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И. Кузнецова» в информационной системе «ВКонтакте»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и последующее размещение
информации Г АПОУ СО «ТЛК им. НИ. Кузнецова» о своей деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» (далее -  Федеральный закон № 8-ФЗ), распоряжением Правительства
Российской Федерации от 02.09.2022 № 2523-р, приказом Министерства образования п
молодежной политики Свердловской области от 02.11.2022 № 1036-Д «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных организаций Свердловской области,
подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской области», в
целях обеспечения исполнения требований Федерального закона № 8-ФЗ и доступа граждан к
информации о деятельности ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И. Кузнецова» (далее -  учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственным за исполнение требований Федерального закона № 8-ФЗ,
создание официальной страницы учреждения в информационной системе «ВКонтакте» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  информационная система) и
последующее размещение информации учреждения о своей деятельности социального педагога
П.А. Герасимову.

2. Учебному подразделению, ответственному за информационное направление:
1) обеспечить создание официальной страницы учреждения в информационной системе,
2) обеспечить подтверждение официальной страницы учреждения в информационной

системе посредством единого окна цифровой обратной связи на базе Единого портала
государственных и муниципальных устуг;

3) обеспечить размещение информации учреждения о своей деятельности на официальной
странице в информационной системе;

4) обеспечить подключение учреждения к компоненту «Госпаблики» единого окна
цифровой обратной связи на базе Единого портала государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделением
Ю М Третьякову.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Директор: С.И. Ляшок

		2022-11-30T17:07:09+0500
	Ляшок Сергей Иванович